GOLD CONTROL
固特控制技术有限公司 SA366系列
Solid state relays
SA366120D-66400D 三相固态（固体）继电器
特  性：
●内置RC吸收回路
●光电隔离
主要用途： ●双向可控硅输出
●电炉温控 ●过零或随机导通开关
●数控机械 ●引线端与底板电气绝缘≥2000VAC 1min
●红外灯管 ●4000V介质耐压
●计算机拖动 ●透明安全防护罩，面板（机架）安装
●工业自动化控制 ●国际设计元素，方形LED工作指示灯
●环保产品（符合ROHS要求）
    外形尺寸：104mm*74mm*32mm
固特固态继电器
通过美国UL、欧盟 、CE ISO9001、符合ROSH认证企业 Page 3of 1 2007-01
产品热线：TEL:86-510-85166001   85166002   85166003     FAX:85160178     投诉QQ：122 7715 336
Gold Control
主要技术参数                                                                                                    GOLD SSR
S A 3 66 120 D H
输出电压类型         A:交流AC     D:直流DC
封装外型      P:卧式  I:单列直插式  Q:双列直插式  M:模块式  3:三相
负载电压规格         40:40-480VAC  48:480-530VAC  66：90-660VAC
负载电流                120:120A   150:150A   200:200A   250:250A   300:300A   400:400A
增强型
例：型号SA366120D表示DC控制，负载电压90-660VAC/负载电流120A，三相交流固态继电器
Page 3of 2 2007-01
产品热线：TEL:86-510-85166001   85166002   85166003     FAX:85160178     投诉QQ：122 7715 336
  固态继电器订货标识示例                                          GOLD SSR
固态继电器代号SSR简称
外形图、 简易接线图、安装孔尺寸                                                                        单位：mm
输入电压       D:3-32VDC(带LED指示）
●使用注意事项
为了本公司的固态继电器能满足您的高可靠使用要求，请注意以下事项：
8、安装注意事项：
声明：
    本产品规格书仅供客户使用时参考，若有更改，不再另行通知，请见谅。
Page 3of 3 2007-01
产品热线：TEL:86-510-85166001   85166002   85166003     FAX:85160178     投诉QQ：122 7715 336
工用3小时后，以同样力矩紧固一次。
c)固态继电器安装到散热器上之前应用细砂纸轻轻擦去散热器表面氧化层并用无水乙醇擦净。然后再它们
的接触面之间均匀地涂一层很薄的导热硅脂（每面约0.5um厚)，使其间接触良好以减少接触热阻。
d)模块紧固到散热器表面时采用M3和M5螺钉和弹簧垫圈，并以0.58-0.98N.M，4-6N.M力矩加以紧固。
般220V系列SSR可选取430V-600V的压敏电阻，380V系列SSR可选取750V-900V的压敏电阻。
5、各种负载浪涌特性对SSR的选择：许多负载在接通瞬间会产生很大的浪涌电流，由于散热不及时，浪涌
与过流一样是造成SSR损坏的主要原因。在白炽灯、电炉丝等负载接通时有近10倍的浪涌电流，持续1个周
© 无锡市固特控制技术有限公司版权所有，本公司保留所有权利。
    对固特而言，不可能评定模块在每个具体应用领域的所有性能参数要求，因而客户应根据具体的使用条件
选择与之相匹配的产品，若有疑问，请与固特联系以便获取更多的技术支持。
    技术咨询电话：86-510-85166091
a)根据所选继电器电流大小，外形尺寸及环境条件选配散热器。散热器可采用自然风冷、强迫风冷或水冷，
由于固态继电器是绝缘型，因此，可以把多个固态继电器安装再同一个散热器上。
b)散热器安装表面应平整光滑，无划痕及杂物，其表面光洁度应小于10um。
4、过流、过压保护措施，过流和负载短路是造成SSR永久性损坏的主要原因，选用快速熔断器和空气开关
是过流保护方法之一，对于小容量的SSR也可以选用磁质保险丝。过压的保护除SSR内部有RC吸收回路外，
还可以采用并联金属氧化物压敏电阻（MOV),MOV面积大小决定吸收功率，MOV的厚度决定保护电压值。一
需串限流电阻；当输入电压8-32V，应串入1/4W限流电阻，阻值在0.5K-1.5K之间。
波左右，这与普通型SSR的抗浪涌过流特性相接近，选择增强型SSR的电流等级应选用1.6倍于电炉丝的额定
电流和1.5倍于白炽灯的额定电流。
环境温度，通风条件（自然冷却、风扇冷却）及SSR安装密度等因素。2A、3A、5A系列不需外加散热器。
3、RC吸收回路和断态漏电流，RC吸收回路的作用为吸收浪涌电压的提高dv/dt指标，但SSR内部的RC回路
带来断态漏电流。根据经验，10A以下的SSR的漏电流对5W以上功率的负载（如电机）基本无影响，40A以
上的SSR漏电流对25W以上功率的负载基本无影响。另外在实际应用大感性负载场合，还可以在SSR两输出
端再并联RC吸收回路以保护SSR。
2、多个SSR的输入端可以串、并联，但应满足每个SSR高电平触发电流大于6mA，低电平电压小于1V，也
即并联驱动电流应大于多个的输入电流之和；串联时驱动电压应大于多个开启电压之和。
1、SSR为电流驱动型，在逻辑电路驱动时应尽可能采用低电平5VDC输出进行驱动，以保证有足够的带负载
能力和尽可能低的零电平。
间。SAP、SA3型全系列及SAI中某些品种内部已装有恒流输入电路，3V至32V电压输入均不需加限流电阻。
当使用SAI、SAQ、SDP系列固态继电器时，应注意控制输入电流在25mA以内。当输入电压在4-8V时，不
螺旋式SSR在应用于10A以下的长期电流时只需安装在散热较好的金属平板上或固特牌专用导轨支架上，
6、SSR的发热与散热：SSR在导通时的最大热量按实际工作电流*1.2W/A来计算，在散热设计时，应考虑到
10A以上需装在散热器上，电流大于40A时需要用风扇冷却。
7、恒流：单相SSR的输入端电流应控制在6mA至25mA,三相固态继电器的输入控制电流应在18mA-75mA之